תאריך: 14/10/07

לכבוד
ד"ר סטילאן גלברג - הממונה על אגף רעש וקרינה, המשרד להגנת הסביבה
ח"כ אופיר פינס-פז, יו"ר ועדת הפנים להגנת הסביבה של הכנסת
מזכירות הועדה: העתקים לכל חברי הועדה
יישלח בדוא"ל ובפקס

**הנדון: תקנות הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ז 2007**
**דברי הסבר / הרחבה להתייחסות אומ"ץ מתאריך 7/10/07**

א. עמותת אומ"ץ, אזרחים למען מנהל תקין וצדק חברתי ומשפטי, הגישה (בתמצית) התייחסות לתקנות הקרינה הבלתי מייננת, התשס"ז-2007, לקראת דיון הועדה שהתקיים בתאריך 8/10/07 (להלן: התייחסות אומ"ץ, ר' רצ"ב העתק).

ב. אומ"ץ התריעה (בהתייחסותה) כי התקנות בנוסח המוצע אינן נותנות מענה הולם לבריאות הציבור. הואיל ונציגי אומ"ץ בדיון (מר עמיקם לוין והח"מ) לא הורשו ע"י יושב הראש להביע את עמדת אומ"ץ והואיל ולקראת סוף הדיון הומלץ לציבור לפנות ישירות לממונה, ד"ר סטילאן גלברג, מתכבדת בזאת אומ"ץ להגיש דברי הסבר והרחבת טענותיה, כדלקמן.

נתונים על מקורות קרינה, לכל סוגיהם, יהיו נגישים לציבור הרחב בכל עת וללא עלות כספית, כאמור בהתייחסות אומ"ץ סעיף 5. ס"ק ד', כדלקמן:

ד. לעניין תקנה 16: תוכנס פסקה המאפשרת ידוע הציבור בשלבי תכנון והקמת "מקור קרינה" כמשמעו בחוק הקרינה הבלתי מייננת התשס"ו-2006, (להלן: החוק) וכן יוגדר, כיצד יוכל הציבור להגיש התנגדות להקמת "מקור קרינה" שיש בו משום סיכון לבריאותו.

יובהר כעת (דבר שלא צוין בהתייחסותנו הקודמת) כי, **המידע לציבור יוצג באמצעות מפת עוצמות קרינה (שטף) בכל מקום נתון ומכל המקורות גם יחד. זאת כדי לאפשר שימוש באנטנות מרובות מסוגים שונים והערכת השפעתן הכוללת על בריאות הציבור.**

המשרד להגנת הסביבה בסיוע איגודי ערים לאיכות הסביבה ו/או רשויות מקומיות יהיה אחראים לביצוע בדיקות פתע, ללא ידוע המקרינים בשיתוף פעולה עם ועדות איכות סביבה מקומיות, בהם נציגי ציבור (על פי דין).

## 3. מדידות / ניטור קרינה

### הסמכת מעבדות ומודדים

לדאבונו המצב הקיים הוא שערורייה. חוק הרשות להסמכת מעבדות, תשנ"ז-1997 אינו מיושם כאשר מדובר במדידות, במודדים ובציוד מדידה!

לדעת אומ"ץ הסמכת מודדים ומעבדות בדיקה חייבת להיעשות, בין היתר, לפי הוראות חוק הרשות להסמכת מעבדות, תשנ"ז-1997 ולפי תקן ישראלי ת"י 17025 ובפיקוחה. ההתייחסות בטיטת

עמ' מס 3 מתוך 5 עמודים

התקנות לתקן הבין לאומי, ISO 17025 עם כל הכבוד, אינה מספקת. בהקשר זה נבקש להפנות להתייחסות אומ"ץ, סעיף 5, ס"ק ג', לעניין תקנה 15 ס"ק (2).